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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 32 daté 3.6.2021

“PER MIRATIMIN E VJELJES, MBLEDHJES, GRUMBULLIMIT, DHE SHITJES
ME PROCEDURE ANKANDI PUBLIK TE PRODHIMEVE Tk DYTA PYJORE
TE BOHCEVE TE PISHES, RRENJEVE TE SHQOPES,BIMEVE MJEKESORE

ETEROVAJORE DHE TANIFERE NATYRORE (MET) PER VITIN 2021.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 3.6.2021, me propozim té Kryetares
s¢ Bashkis€, mbéshtetur nenin 27 pika 5, ligji nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar ; ligji nr. 115/2014 date 31.07.2014 “Pér ndarjen administrativo-
territoriale t€ njesive té qeverijes vendore né Republikén e Shqipérisé’ i ndryshuar; ligji
nr.57/2020 “Pér pyjet”, ligji nr.10 120, daté 23.4.2009 “Pér mbrojtjen e fondit t& biméve
myjekésore, eterovajore e tanifere natyrore” té ndryshuar ,ligji nr.9874, date 14.02.2008 Per
ankandin publik” i ndryshuar ,VKM nr.1719 date 17.12.2008, *Per miratimin e regullave te
ankandit publik” te ndryshuar, VKM nr.438, daté 08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e
shfrytezimit t& pyjeve dhe shitjes se materialit drusor e t& prodhimeve t& tjera; VKM nr.
391, daté 21.6.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave” té
ndryshuar, VKM nr.684,date 02.09.2020 2020 “Per disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.433 date 08.06.2016 t& Késhillit Ministrave “Pér transferimin né pronesi té Bashkive té
pyjeve dhe té kullotave publike sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé sé Mjedisit e t€ ish- komunave/bashkive”,t¢ ndryshuar; shkresés e Ministrisé
Turizmit dhe Mjedisit Agjensia Kombétare Pyjeve nr.203/1 prot., daté 06.04.2021“Kthim
pérgjigje pér projektet “Mbi shfrytézimin e produkteve pyjore /jopyjore dhe biméve MET”,
si dhe relacionit té pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al,




1. Té miratojé vjeljen, mbledhjen, grumbullimin, dhe shitjen me proceduré ankandi
publik t€ prodhimeve té dyta pyjore , té€ bohceve té€ pishés, rrénjéve t€ shqopés ,
bimeve mjekesore eterovajore dhe tanifere natyrore (MET) per vitin 2021, detajuar
si mé poshté : tab 1.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t€ nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR

Brisela KADIJA

Me autorizim

rvit OSJA \ o2
\‘g
¥/

i

t@m&;{ (A iS\J\.

\

<G
Sekretari i Késhill

Denis|Lesha

Miratuar me 27 vota

Vota Pro 27

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 7.6.2021

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al,



Tabela 1.

TABELA PERMBLEDHESE E FRUTAVE TE PYLLIT DHE BIMEVE MET viti 2021

Cmimi pér
. i [ ., |Sasia qé njési sipas
Nr  |Llojiibimés G s DS 45f s e PG | deresohet per [VKMar Viera leke
grimbutolel  |maseemome &V | mbledhar Kv 391720061
ndryshaar
1|Shqope Reenje 3196 9 100 9600
2|Boce Pishe Frut 820 205 200 41000
3|Sherebele Giethe 1000 200 150 30000
4 Trumze Herbe 2500 500 70 35000
TOTAL 115,600

Ndodhur né Ekonomité Pyjore dhe ngastrat/parcelat si mé poshté : tab2,3,4

Tab 2

BIMET MET

Ekonomia Pyjore

Numri i parcelave/Ngastrave

Rosek Rrjoll

Ngastra 1,2,3,4,5,6,7,8

Pruemos Sheldi

6-14, 52/a,b,c,;92a,
93a,94a,101b,102a;
104,105 b,c.

Rosek Drisht

N gastra
43a,b,c,44,52a,b,c,54a,55a,63a,c;,6
4b,c;65b,67b,c;68b,69b,70a,b,71a,b
,72a,b,c;81b;82a;83a;84a,c,d;94a;9
5,,112a,b;122a,c;123a;132b deri
135a;

Lugina e Kirit

N gastrat;34; 122b;123
a,b;125;126;135a;139b;140;157a,b;
158,187 .

Lugina e Shales

N gastra kullosore, 2-7;Shale-1
ngastrat:
2b;4a,b;37b,38b;44b,47a,b;48a,b,c;
86;

Shosh 1

N gastra
45;46;47a,b;48;49;53b;69;71b;91a;

113;152;153;

Tab3



BOHCE PISHE

Ekonomia Pyjore Numri i parcelave/Ngastrave
Pruemos Sheldi Ngastra 23 a, 24 a
Tab4.

SHQOPE

Ekonomia Pyjore Numri i parcelave/Ngastrave
Rosek Drisht 188b,189b,196b




